
UCHWAŁA NR XXII/143/2025 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok 

Na podstawie w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 j.t z późn. zm ) oraz art. 211, art. 212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych ( Dz.U.2025 r. poz. 1483 j.t z późn. zm) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/63/2025 Rady Gminy z dnia 15 stycznia 2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
na 2025 rok zmienionej: 

- zarządzeniem Wójta Nr 13/2025 z dnia 14.02.2025 r. 

- uchwałą Rady Gminy Nr XII/68/2025 z dnia 26.02.2025 r. 

- uchwałą Rady Gminy Nr XIII/74/2025 z dnia 26.03.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 33/2025 z dnia 27.03.2025 r. 

- uchwałą Rady Gminy Nr XIV/81/2025 z dnia 23.04.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 44/2025 z dnia 24.04.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 48/2025 z dnia 8.05.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 50/2025 z dnia 12.05.2025 r. 

- uchwałą Rady Gminy Nr XV/87/2025 z dnia 28.05.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 59/2025 z dnia 29.05.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 64/2025 z dnia 5.06.2025 r. 

- uchwałą Rady Gminy Nr XVI/95/2025 z dnia 16.06.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 72/2025 z dnia 25.06.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 98/2025 z dnia 21.07.2025 r. 

- uchwałą Rady Gminy Nr XVII/98/2025 z dnia 20.08.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 106/2025 z dnia 25.08.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 109/2025 z dnia 26.08.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 111/2025 z dnia 03.09.2025 r. 

- uchwałą Rady Gminy Nr XVIII/101/2025 z dnia 18.09.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 120/2025 z dnia 22.09.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 122/2025 z dnia 01.10.2025 r 

- uchwałą Rady Gminy Nr XIX/107/2025 z dnia 07.10.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 128/2025 z dnia 20.10.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 131/2025 z dnia 27.10.2025 r. 

- uchwałą Rady Gminy Nr XX/112/2025 z dnia 05.11.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 138/2025 z dnia 05.11.2025 r. 

- uchwałą Rady Gminy Nr XXI/132/2025 z dnia 26.11.2025 r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 145/2025 z dnia 27.11.2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3003734A-6B8D-43A8-9D51-97937E990EA4. Podpisany Strona 1



- zarządzeniem Wójta Nr 148/2025 z dnia 05.12.2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 dochody w kwocie 97.287.637 zastępuje się kwotą 95.383.132 zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały w tym: 

- dochody bieżące          75.428.133 zł 

- dochody majątkowe         19.954.999 zł 

2) W § 2 wydatki w kwocie 102.753.645 zastępuje się kwotą 100.849.140 zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały w tym: 

- wydatki bieżące          73.891.182 zł 

- wydatki majątkowe         26.957.958 zł
  

3) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej na 2025 r. „Wykaz inwestycji na 2025 r.” wprowadza się 
zmiany określone załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3003734A-6B8D-43A8-9D51-97937E990EA4. Podpisany Strona 2



Dz rozdział § Treść Plan przed zmiana Zmniejsz. Zwiększ. Plan po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 7.695.527 1.465.100 6.230.427

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4.210.386 1.465.100 2.745.286

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1.465.100 1.465.100 0

600 Transport i łączność 4.958.846 150 4.958.996

60016 Drogi publiczne gminne  3.932.556 150 3.932.706

0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w
tym opłaty za częstotliwość  

0 150 150

700 Gospodarka mieszkaniowa 324.490 300.000 1.000 25.490

70005 Gospodarka  gruntami i nieruchomościami 13.780 1.000 14.780

0970 Wpływy z różnych dochodów 0 1.000 1.000

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 310.710 300.000 10.710

0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
użytkowania wieczystego nieruchomości 

300.000 300.000 0

750 Administracja publiczna 702.246 4.541 706.787

75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 544.803 4.541 549.344

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0 3.700 3.700

0970 Wpływy z rożnych dochodów 0 841 841

752 Obrona narodowa 1.857.000 623.000 1.234.000

75295 Pozostała działalność 1.857.000 623.000 1.234.000

6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i
zakupów inwestycyjnych własnych gmin ( związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

1.857.000 623.000 1.234.000

756 Dochody od osób pranych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem 

27.060.165 300.000 27.360.165

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych 

2.325.000 74.000 2.399.000

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1.975.000 57.000 2.032.000

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 40.000 17.000 57.000

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych 

3.656.000 226.000 3.882.000

0310 Wpływ z podatku od nieruchomości 1.825.000 76.000 1.901.000

0320 Wpływy z podatku  rolnego 950.000 150.000 1.100.000

758 Różne rozliczenia 31.184.663 125.788 31.310.451

75835 Rezerwa na uzupełnieni dochodów jednostek samorządu  terytorialnego 304.178 125.788 429.966

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gminy 304.178 125.788 429.966

801 Oświata i wychowanie 887.484 21.718 909.202

80195 Pozostała działalność 160.894 21.718 182.612

0690 Wpływy z różnych opłat 0 70 70

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin ( związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

160.894 21.648 182.542

852 Pomoc społeczna 5.996.714 790 5.483 6.001.407

85295 Pozostała działalność 3.983.855 790 5.483 3.988.548

0830 Wpływy z usług 11.098 4.693 15.791

2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich ora środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich ,
realizowanych przez jednostki samorządu  terytorialnego 

358.069 790 357.279

Zmiany w planie dochodów na 2025 rok

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXII/143/2025

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 22 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3003734A-6B8D-43A8-9D51-97937E990EA4. Podpisany Strona 1



2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich ora środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich ,
realizowanych przez jednostki samorządu  terytorialnego

41.259 790 42.049

855 Rodzina 7.267.731 23.880 7.291.611

85504 Wspieranie rodziny 14.361 23.880 38.241

2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z
odrębnych ustaw

0 23.880 23.880

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7.407.147 1.825 7.408.972

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 204.425 1.825 206.250

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje  zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

40.425 1.825 42.250

Razem 95.342.013 2.388.890 484.385 93.437.508

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3003734A-6B8D-43A8-9D51-97937E990EA4. Podpisany Strona 2



Dz rozdział § Treść Plan przed zmiana Zmniejsz. Zwiększ. Plan po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9.645.936 1.465.100 8.180.836

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4.914.973 1.465.100 3.449.873

6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych ba realizację zadań inwestycyjnych 

1.465.100 1.465.100 0

700 Gospodarka mieszkaniowa 755.100 300.000 455.100

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 300.000 300.000 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300.000 300.000 0

750 Administracja publiczna 11.346.714 58.000 233.761 11.522.475

75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 8.782.319 58.000 233.761 8.958.080

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 3.920.050 8.000 3.912.050

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 131.950 8.000 139.950

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.234.172 225.761 1.459.933

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek  budżetowych 50.000 50.000 0

752 Obrona narodowa 2.123.000 603.000 1.520.000

75295 Pozostała działalność 2.123.000 603.000 1.520.000

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2.123.000 603.000 1.520.000

757 Obsługa długu publicznego 2.255.000 70.000 2.185.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz  innych zobowiązań
jednostek  samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki 

2.255.000 70.000 2.185.000

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek  

2.200.000 70.000 2.130.000

801 Oświata i wychowanie 36.480.506 147.436 36.627.942

80101 Szkoły podstawowe 17.412.228 28.788 17.441.016

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9.009.234 28.788 9.038.022

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 920.658 9.000 929.658

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 590.916 9.000 599.916

80115 Technika 4.067.003 88.000 4.155.003

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2.093.139 88.000 2.181.139

80195 Pozostała działalność 242.894 21.648 264.542

4300 Zakup usług pozostałych 180.894 21.648 202.542

852 Pomoc społeczna 8.074.674 7.444 5.137 8.072.367

85202 Domy pomocy społecznej 480.710 5.000 475.710

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek
samorządu terytorialnego 

480.710 5.000 475.710

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe 

703.470 2.000 701.470

3110 Świadczenia społeczne 703.470 2.000 701.470

85295 Pozostała działalność 4.354.871 444 5.137 4.359.964

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 105.188 369 104.819

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11.966 370 12.336

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 18.116 63 18.053
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.060 64 2.124

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2.580 9 2.571

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  294 10 304

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73.098 4.693 77.791

4307 Zakup usług  pozostałych 150.983 3 150.980

855 Rodzina 8.162.419 1.400 32.280 8.193.299

85504 Wspieranie rodziny 118.166 1.400 23.880 140.646

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80.397 19.955 100.352

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14.803 3.436 18.239

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2.106 489 2.595

4410 Podróże służbowe krajowe 8.180 1.400 6.780

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 432.908 8.400 441.308

4330 Zakup usług przez jednostki  samorządu terytorialnego od innych jednostek
samorządu terytorialnego 

432.908 8.400 441.308

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9.070.643 181.825 9.252.468

90002 Gospodarka odpadami  komunalnymi 3.602.859 165.000 3.767.859

4300 Zakup usług pozostałych 2.101.859 165.000 2.266.859

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 214.425 1.825 216.250

4210 Zakup materiałów  i wyposażenia 32.925 1.825 34.750

90095 Pozostała działalność 3.043.766 15.000 3.058.766

Zmiany w planie wydatków na 2025 rok

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXII/143/2025

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 22 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3003734A-6B8D-43A8-9D51-97937E990EA4. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119.300 15.000 134.300

Razem 87.913.992 2.504.944 600.439 86.009.487

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3003734A-6B8D-43A8-9D51-97937E990EA4. Podpisany Strona 2



nadwyżka
Kredyty,
obligacje,

budżetowa pożyczka 

Inwestycje w ramach podpisanych porozumień 60014.6300

Przebudowa drogi powiatowej nr 2044C Czernikowo-Bobrowniki-Włocławek 335.700

60016.6370

2.999.473

60016.6050

441.000

3 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Steklinek  1.816.166 1.816.166 883.083 933.083 60016.6050

4
Przebudowa oraz rozbudowa dróg gminnych nr 101162C ( ul. Ogrodowa) i nr
101121C ( ul. Akacjowa) w miejscowości Czernikowo - dokumentacja
projektowa

67.650 57.650 57.650 60016.6050

5
Budowa drogi gminnej w miejscowości Czernikowo ( park 700-lecia) -
dokumentacja projektowa

25.830 5.830 5.830 60016.6050

01044.6050

73.900

92695.6050

787.545

85295.6057

1.793.164

85295.6050

1.988.898

92120.6580

300.000

9 Modernizacja, w tym energetyczna, budynku Urzędu Gminy w Czernikowie 1.402.840 1.359.933 1.359.933 75023.6050

10 Budowa dróg gminnych w technologii kostki brukowej 144.000 144.000 144.000 60016.6050

11 Modernizacja Szkoły Podstawowej w Steklinie 97.000 97.000 97.000 80101.6050

12 Zakup nieruchomości na powiększenie zasobów gminnych 205.500 205.500 205.500 70005.6060

60016.6050

30.000

90015.6050

9.000

14
Modernizacja infrastruktury lokalowej jednostek OSP z terenu gminy
Czernikowo 

61.000 61.000 61.000 75495.6050

15
Bezpieczne Kujawy i Pomorze – zakup sprzętu i pojazdów dla jednostek OSP –
średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Mazowsze

399.902 399.902 399.902 75412.6230

16 Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komisariatu Policji w Dobrzejewicach 25.000 25.000 25.000 85154.6170

17 Rozbudowa strażnicy OSP w Mazowszu 69.774 69.774 69.774 75495.6050

18 Budowa garażu dla OSP Makowiska 26.000 26.000 26.000 75495.6050

19 Budowa wiat przystankowych na terenie gminy Czernikowo 40.000 40.000 40.000 60016.6050

20
„ Bezpieczne Kujawy i Pomorze – zakup sprzętu i pojazdów dla jednostek OSP”
łódź ratownicza OSP Steklin 

42.027 42.027 42.027 75412.6230

21
„ Bezpieczne  Kujawy i Pomorze – zakup sprzętu i pojazdów dal jednostek OSP”
narzędzia hydrauliczne OSP Czernikowo 

35.445 35.445 35.445 75412.6230

22 Renowacja dachu kościoła św. Marcina w Mazowszu 402.000 393.960 393.960 92120.6570

23 Program piorytetowy  Ciepłe mieszkanie 164.000 164.000 164.000 90005.6230

75023.6057

581.891

75023.6059

136.493

25
Budowa otwartych  zbiorników retencyjnych służących do gromadzenia wód
opadowych Witowąż oraz Mazowsze 

514.280 179.954 179.954 90095.6058

26
Budowa otwartego zbiornika retencyjnego służącego do gromadzenia wód
opadowych i roztopowych w obrębie ewidencyjnym Czernikowo na dz. nr
ewidencyjny 407/3

467.587 467.587 467.587 90095.6058

27
Budowa otwartego zbiornika retencyjnego służącego do gromadzenia wód
opadowych i roztopowych w obrębie ewidencyjnym Czernikowo na dz. nr
ewidencyjny 390/13

316.253 316.253 316.253 90095.6058

28
Budowa otwartego zbiornika retencyjnego służącego do gromadzenia wód
opadowych i roztopowych w obrębie ewidencyjnym Mazowsze Parcele na dz. nr
ewidencyjny 316/7

499.586 499.586 499.586 90095.6058

29
Budowa otwartego zbiornika retencyjnego służącego do gromadzenia wód
opadowych i roztopowych w obrębie ewidencyjnym Mazowsze Parcele  na dz.
nr ewidencyjny 154

484.972 484.972 484.972 90095.6058

24 Cyberbepieczna  gmina Czernikowo 731.300

13 Opracowanie projektów- dokumentacja projektowa 39.000 39.000 39.000

718.384 206.475 511.909

3.862.133

402.545

8
Adaptacja budynku byłej szkoły podstawowej w Osówce na  dzienny Dom
pobytu Seniora – utworzenie i funkcjonowanie Dziennego  Domu Pomocy w
miejscowości Osówka na terenie Gminy Czernikowo 

4.143.062 4.082.062 219.929

7 Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko Orlik 2012” w Mazowszu 787.545 787.545 385.000

Wykaz inwestycji na 2025 rok

Fundusz
sołecki

Inne
środki

Lp Nazwa zadania Wartość
Planowane

nakłady

Źródła finansowania

Budżet
gminy

Dotacje
Środki
Pomoc.

Rządowy
Fundusz
Rozwoju

Dróg

Wpłaty
mieszkańc

ów

6 Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Steklin ( zadanie kontynuowane) 1.694.859 73.900 73.900

2
Przebudowa i rozbudowa strategicznych i kluczowych  dla rozwoju dróg
gminnych na terenie gminy Czernikowo ( zadanie kontynuowane )

7.942.682 3.440.473 441.000 2.999.473

1 335.700 335.700 335.700

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXII/143/2025

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 22 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3003734A-6B8D-43A8-9D51-97937E990EA4. Podpisany Strona 1



30
Budowa otwartego zbiornika retencyjnego służącego do gromadzenia wód
opadowych i roztopowych w obrębie ewidencyjnym Kiełpiny na dz. nr
ewidencyjny 26/3

494.936 494.936 494.936 90095.6058

01044.6050

595.200

01043.6050

56.050

32 Restauracja drewnianej chaty kantora we Włęczu etap VI 198.831 198.831 23.000 175.831 92120.6580

01044.6057

2.252.798

01043.6057

2.528.117

01044.6050

527.975

01043.6050

979.772

34 Utworzenie Parku Wiejskiego w Steklinku - dokumentacja 25.780 7.330 7.330 90095.6050

35 Modernizacja Parku 700-lecia  w miejscowości Czernikowo – dokumentacja 56.070 11.070 11.070 90095.6050

36
Budowa otwartego  zbiornika retencyjnego służącego do gromadzenia wód
opadowych i roztopowych w obrębie ewidencyjnym Mazowsze-Parcele na dz. nr
ewidencyjny 165 -157 

462.778 462.778 462.778 90095.6058

37 Modernizacja infrastruktury sportowej na terenie gminy Czernikowo 64.000 64.000 64.000 92601.6050

38
Zakup wyposażenia do nowego wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w
Mazowszu

12.930 12.930 12.930 75412.6060

39 Budowa drogi gminnej w sołectwie Zimny Zdrój  30.000 30.000 30.000 60016.6050

40 Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych – Mazowsze Parcele  450.000 450.000 282.300 167.700 60017.6050

41 Budowa parkingu przy ul Słowackiego 12 na potrzeby obsługi interesantów 100.000 100.000 100.000 75023.6050

42
Budowa małej infrastruktury sportowo rekreacyjnej w parku 700-lecia w
Czernikowie 

200.568 200.568 100.700 99.868 92601.6050

90015.6050

35.000

75295.6050

50.000

44 Budowa Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Czernikowie – etap I 1.234.000 1.234.000 1.234.000 75295.6050

45 Budowa Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Czernikowie – etap II 236.000 236.000 236.000 75295.6050

46 Pompa ciepła -  świetlica Witowąż 22.000 22.000 22.000 92109.6060

47 Sprężarka do tankowania aparatów tlenowych  -  OSP Czernikowo 25.000 25.000 25.000 75412.6230

Samorządowa Spółdzielnia Socjalna „Perspektywy”  udział członkowski o
wartości 5.000 zł 

5.000

Wkład pieniężny do spółki pod firmą Kujawsko-Pomorski Transport
Samochodowy S.A. z siedzibą  we Włocławku 

10.000

492.48833
Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy
Czernikowo ( w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności)

6.288.662 1.015.259 4.780.915

933.083 492.488Razem 33.618.765 26.942.958 7.806.057 17.711.330

43 Dokumentacja projektowa  na potrzeby inwestycji gminnych 85.000 85.000 85.000

31

6.288.662

Rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego na terenie gminy Czernikowo 651.250 651.250 651.250

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3003734A-6B8D-43A8-9D51-97937E990EA4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się budżet o kwotę: 

- 125.788 zł środki z rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego w obszarze 
oświaty, kwota została przyznana z tytułu dofinansowania wzrostu zakresu zadań oświatowych w stosunku do 
zakresu zadań przyjętego do obliczenia potrzeb oświatowych na rok 2025, 

- 23.880 zł środki przyznane na dofinansowanie kosztów zatrudnienia asystenta rodziny z programu „Asystent 
rodziny w 2025 roku, 

- 21.648 zł środki na kształcenie młodocianych pracowników, 

- 4.693 zł wpłaty za pobyt w Dziennym Domu Pomocy w Osówce, 

- 1.825 zł środki za wydane zaświadczenia przez gminę o dochodach na potrzeby projektu „Czyste Powietrze”, 

- 17.000 zł środki z podatku od czynności cywilnoprawnych, 

- 76.000 zł wpływ środków z podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

- 57.000 zł wpływ środków z podatku od nieruchomości od osób prawnych, 

- 150.000 zł wpływ środków z podatku rolnego od osób fizycznych, 

- 150 zł środki za zajęcie pasa drogowego, 

- 1.000 zł środki z tytułu przeprowadzenia postepowania rozgraniczenia działek, 

- 3.700 zł środki ze sprzedaży energii wprowadzonej do sieci z instalacji fotowoltaicznej, 

- 841 zł środki za terminowe płacenie podatku, 

- 70 zł środki za wydane legitymacje i duplikaty świadectw 

Wprowadza się do budżetu wydatki: 

- 125.788 zł wydatki związane ze wzrostem zadań oświatowych, 

- 23.880 zł środki przeznaczone na pokrycie kosztów zatrudnienia asystenta rodziny z programu „Asystent 
rodziny w 2025 roku”, 

- 21.648 zł wydatki związane z kształceniem młodocianych pracowników, 

- 4.693 zł wpłaty za pobyt w Dziennym Domu Pomocy w Osówce z przeznaczeniem na wkład własny do 
projektu „Utworzenie i funkcjonowanie Dziennego Domu Pomocy w miejscowości Osówka na terenie Gminy 
Czernikowo”, 

- 1.825 zł wydatki związane z obsługą programu „Czyste Powietrze”, 

- 165.000 zł wydatki związane z prowadzeniem gospodarki odpadami komunalnymi, 

- 20.000 zł budowa Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Czernikowie – etap II, 

- 15.000 zł wydatki związane z powiększeniem zasobów przyrody na terenie gminy Czernikowo. 

Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w rozdziale 01044 ( Infrastruktura sanitacyjna wsi) o kwotę 
1.465.100 zł z zadania „ Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Steklin” zadanie to będzie realizowane 
również w 2026 roku. 

Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w rozdziale 70007 ( Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy) 
o kwotę 300.000 zł z zadania „ Partycypacja Gminy Czernikowo w budowie mieszkań w ramach Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej” zadanie to realizowane będzie w 2026 roku. 

Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w rozdziale 75295 ( Pozostała działalność) o kwotę 623.000 zł 
z zadania „ Wyposażenie Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Czernikowie w sprzęt niezbędny do 
realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej oraz monitoring i zabezpieczenie ujęć wody”. 

Zmniejsza się plan wydatków w dziale 757 ( obsługa długu publicznego) o kwotę 70.000 zł. 

Wprowadza się środki w kwocie 175.761 zł na realizację zadania w rozdziale 75023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3003734A-6B8D-43A8-9D51-97937E990EA4. Podpisany Strona 1



Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziale 75023. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków między paragrafami w rozdziale 85295. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków dziale 852 i 855. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3003734A-6B8D-43A8-9D51-97937E990EA4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/143/2025 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	tir. 20 (20) w § 1
	tir. 21 (21) w § 1
	tir. 22 (22) w § 1
	tir. 23 (23) w § 1
	tir. 24 (24) w § 1
	tir. 25 (25) w § 1
	tir. 26 (26) w § 1
	tir. 27 (27) w § 1
	tir. 28 (28) w § 1
	tir. 29 (29) w § 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (30) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (31) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (32) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (33) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


